
 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  620/26-05-2023 
Βασ. Όλγας 198, 546 55 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319612, 641, 933, 765, 848, 605, 722, 737, 880   

e-mail:  oe@pkm.gov.gr 

1

                                                                     

                                                                           

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 21o/26-05-2023   
Απόφαση   620/2023 

 
ΘΕΜΑ 1o : «Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων προϋπολογισμού (σχετ. αριθμ. πρωτ. 
εισήγησης 361008/7497/26-05-2023)» 
 

Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 26 Μαΐου 2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:30’ μ.μ.,  η Οικονομική 
Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε έκτακτη «δια ζώσης» συνεδρίαση, στο Κατάστημα της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, Βασ. Όλγας 198 – Θεσσαλονίκη (Αίθουσα Περιφερειακού Συμβουλίου), 
κατόπιν της αριθμ. πρωτ. οικ 362197/967/26-05-2023 προσκλήσεως της Προέδρου αυτής και  
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.  
  
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά, Αντ/ρχης Οικ/κών & Προγ/σμού, Πρόεδρος Ο.Ε.  
2. Θάνος Αλέξανδρος, Αντ/ρχης Τουρισμού Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος της Ο.Ε. 
3. Μπίλλιας Πάρις, Αντ/ρχης Υποδομών  & Δικτύων, τακτικό μέλος Ο.Ε. 
4. Μήττας Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ, Αντιπρόεδρος  Ο.Ε. 
5. Καζαντζίδης Παντελής, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Ο.Ε. 
6. Πάλλας Κωνσταντίνος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Ο.Ε. 
7. Μαλλιαράς Αθανάσιος Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Ο.Ε. 
8. Τζόλλας Νικόλαος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Ο.Ε. 
9. Κούης Κωνσταντίνος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αναπληρωματικό  μέλος Ο.Ε. 
10. Θωμά Δήμητρα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Ο.Ε. 
11. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Ο.Ε. 
12. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Ο.Ε. 
13. Χρυσομάλλης Νικόλαος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Ο.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχε η υπάλληλος της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη του 
Κων/νου, Γραμματέας της Ο.Ε.  
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 1ο  της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση δαπανών 
και διάθεση πιστώσεων προϋπολογισμού»  σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 316008/7497/26-05-2023 
εισήγηση του Τμήματος Π/Υ, Λογιστικής & Ταμειακής  Διαχείρισης, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή θεωρεί το θέμα ως κατεπείγον, λόγω της ημερομηνίας πραγματοποίησης 
της εκδήλωσης και δέχεται τη συζήτησή του, σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 2 του κανονισμού της 
Ο.Ε. και έχοντας υπόψη: 
 

1. Το Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 
81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

 

 

ΑΔΑ: 9ΘΗ07ΛΛ-Α0Ζ



 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  620/26-05-2023 
Βασ. Όλγας 198, 546 55 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319612, 641, 933, 765, 848, 605, 722, 737, 880   

e-mail:  oe@pkm.gov.gr 

2

3. το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής’’, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα,  

4. την αριθμ.7281/2019 (21.06.2019) απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου 
Θεσσαλονίκης, με την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που 
διενεργήθηκαν στις 26 Μαΐου 2019 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην 
Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.09.2019 έως 31.12.2023, 

5. την αριθ. 2/09-01-2022 (ΑΔΑ: Ω5ΠΨ7ΛΛ-Υ17) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο 9/1/2022 έως 
31/12/2023,  η οποία επικυρώθηκε με το αριθ. 13002/17-1-2022 έγγραφο του  Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.61/13-01-2022 (Φ.Ε.Κ. ΦΕΚ 27/ΥΟΔΔ/20-01-2022) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αντιπεριφερειαρχών 
και ανάθεση τομέων ευθύνης σε όλους τους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 61777ΛΛ-ΤΗΣ), 

7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./114/21-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, 
περί «Ορισμού Προέδρου και Αντιπεριφερειαρχών της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: Ω5Η57ΛΛ-Ι1Ν), 

8. Την αριθμ. 2/27-1-2022 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
σύμφωνα με το άρθρο 175 §11  ( ΑΔΑ: 60ΕΘ7ΛΛ-0Ν3 ) 

9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.2689/18-09-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:6ΠΘ37ΛΛ-ΕΞ7), 

10. τον Κανονισμό Λειτουργίας της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος επικυρώθηκε με την 
αριθμ. 99/2011 απόφαση του Π.Σ. (Α.Δ.Α.:4ΑΓΧ7ΛΛ-6Τ), 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Φ.Ε.Κ.145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες». 

12. Το αριθμ. πρωτ. έγγραφο  2/100018/0026/30-12-2016 (Α.Δ.Α.:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Γ.Λ.Κ. – 
Γενική Δ/νση Δημοσιονομικών Ελέγχων – Δ/νση Συντονισμού και Ελέγχου εφαρμογής 
Δημοσιολογιστικών Διατάξεων. 

13. Την αριθμ.79/2022 (ΑΔΑ:ΨΒ9Δ7ΛΛ-ΔΝΤ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με 
την οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός της Π.Κ.Μ. για το έτος 2023,  καθώς και τον 
αριθμ. πρωτ. 261341/1-12-2022 έλεγχο νομιμότητας αυτής. ( αφορά τον Π/Υ του 2023 ) 

14. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 361008/7497/26-05-2023 εισήγηση του Τμήματος 
Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της ΠΚΜ , η οποία έχει ως εξής : 
 

ΘΕΜΑ : «Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων προϋπολογισμού» 

ΣΧΕΤ:   Το αρ. 2/80427/0026/30-11-12 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
Προκειμένου να προβεί η Υπηρεσία μας στην έκδοση της απόφασης ανάληψης, παρακαλούμε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 159 & 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιηθήκαν και ισχύουν, σε συνδυασμό με το ανωτέρω σχετικό, 
για τη λήψη εγκριτικής απόφασης για τη διάθεση και την εξειδίκευση σύμφωνα με το άρθρο 14 του Ν. 4625/2019 των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού της Π.Κ.Μ. έτους 2023 ύψους 11.904,00€, ως κατωτέρω για δαπάνες η σκοπιμότητα 
των οποίων έχει εγκριθεί από τον Προϊστάμενο Διεύθυνσης ή Γενικής Διεύθυνσης των αιτούμενων Υπηρεσιών. 

Α/Α Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

   ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

1 01.721.9899.01 11.904,00€ Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την συμμετοχή της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας στην συνδιοργάνωση εκδήλωσης 
για την επέτειο των 94 ετών από την ίδρυση και λειτουργία των Λαϊκών 
Αγορών, που αφορά την προμήθεια 6 τεντών ποσού 4.464,00€, την 
ενοικίαση γιγαντοοθόνης 20 τ.μ. ποσού 2.480,00€ και την κάλυψη 
καλλιτεχνικών εκδηλώσεων ποσού 4.960,00€  σύμφωνα με το υπ΄ 
αριθμ. 360434(1770)/25-05-2023 (ΑΔΑΜ:23REQ012754387) αίτημα 
της Διεύθυνσης Λαϊκών Αγορών, στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου 
«Δράσεις ανάδειξης προβολής και προώθησης των λαϊκών αγορών 
(υπηρεσίες μάρκετινγκ, διαφήμισης, εφαρμογής σύγχρονων εργαλείων 
επικοινωνίας, προτυποποίηση, κλπ)» με κωδικό έργου 
2415ΘΕΣ024ΙΔΠ18. Σχετική η αριθ. 93/17-5-2023 απόφαση 
Περιφερειακού Συμβουλίου. Η συγκεκριμένη δαπάνη θα 
πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 118  του 
4412/2016. 

 ΣΥΝΟΛΟ 11.904,00€  

ΑΔΑ: 9ΘΗ07ΛΛ-Α0Ζ



 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  620/26-05-2023 
Βασ. Όλγας 198, 546 55 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319612, 641, 933, 765, 848, 605, 722, 737, 880   

e-mail:  oe@pkm.gov.gr 

3

 

 
τη ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά την οποία ο κος Χαβατζάς Γ. έδωσε αρνητική  ψήφο , ο κ. 
Χρυσομάλλης Ν. έδωσε λευκή ψήφο,  ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική 
ψήφο, και ως εκ τούτου, η Οικονομική Επιτροπή 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι   κατά πλειοψηφία 
( μειοψηφούντος του κ. Χαβατζά Γ. )   

 
Εγκρίνει τις δαπάνες και τη διάθεση πιστώσεων ύψους 11.904,00€ από τους Φορέα  και Κ.Α.Ε. του 
κάτωθι πίνακα σε βάρος του Προϋπολογισμού οικ. έτους  2023 της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, με τις προϋποθέσεις: 

 
α)της μη εκτέλεσης οποιασδήποτε δαπάνης πριν την εγκριτική απόφαση από την Οικονομική 
Επιτροπή 
 
β)της μη υπέρβασης ανά Κ.Α.Ε. προϋπολογισμού, του ποσού της απευθείας ανάθεσης για 
δαπάνες που αφορούν προμήθειες και εργασίες. 
ως εξής: 

 

Α/Α Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

   ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

1 01.721.9899.01 11.904,00€ Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την συμμετοχή 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας στην 
συνδιοργάνωση εκδήλωσης για την επέτειο των 94 ετών 
από την ίδρυση και λειτουργία των Λαϊκών Αγορών, που 
αφορά την προμήθεια 6 τεντών ποσού 4.464,00€, την 
ενοικίαση γιγαντοοθόνης 20 τ.μ. ποσού 2.480,00€ και την 
κάλυψη καλλιτεχνικών εκδηλώσεων ποσού 4.960,00€  
σύμφωνα με το υπ΄ αριθμ. 360434(1770)/25-05-2023 
(ΑΔΑΜ:23REQ012754387) αίτημα της Διεύθυνσης Λαϊκών 
Αγορών, στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου «Δράσεις 
ανάδειξης προβολής και προώθησης των λαϊκών αγορών 
(υπηρεσίες μάρκετινγκ, διαφήμισης, εφαρμογής σύγχρονων 
εργαλείων επικοινωνίας, προτυποποίηση, κλπ)» με κωδικό 
έργου 2415ΘΕΣ024ΙΔΠ18. Σχετική η αριθ. 93/17-5-2023 
απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου. Η συγκεκριμένη 
δαπάνη θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
άρθρο 118  του 4412/2016. 

 ΣΥΝΟΛΟ 11.904,00€  

 
 

Σημειώνεται ότι η Διεύθυνση Οικονομικού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, θα πρέπει 
να τηρεί όλες τις νόμιμες διαδικασίες και ενέργειες για την εκκαθάριση των ανωτέρω 
δαπανών. 
 
 

 

 

Βεβαιώνεται: 
1) Η ύπαρξη των πιστώσεων στον Προϋπολογισμό της ΠΚΜ έτους 2023 
2) Η μη εξειδίκευση των ανωτέρω δαπανών στον ισχύοντα προϋπολογισμό, 
 όπως ορίζεται στο άρθρο 14 του Ν.4625/2019 
 
Ο ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
 
 
  
                      Ι. ΚΟΡΚΟΡΗΣ 
 

 

 

Μ.Ε.Π 

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

Μ.Ε.Θ. 

 

 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΠΑΤΟΥΛΙΔΟΥ 

 

ΑΔΑ: 9ΘΗ07ΛΛ-Α0Ζ



 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  620/26-05-2023 
Βασ. Όλγας 198, 546 55 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319612, 641, 933, 765, 848, 605, 722, 737, 880   

e-mail:  oe@pkm.gov.gr 

4

 
Η απόφαση αυτή πήρε α/α   620/2023 

 
  Η Πρόεδρος της Οικ. Επιτροπής                                                    Τα Μέλη 
                                                      
                                                                    
Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά                                                                   

                                                                           Η Γραμματέας 

 

      Καμπανού Αικατερίνη  

ΑΔΑ: 9ΘΗ07ΛΛ-Α0Ζ


		2023-05-26T11:41:10+0300
	Athens




